РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «Л£\> 2019 г. №
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 19.09.2016
№ 1384 «Об утверждении Положения об
условиях оплаты труда руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров
муниципальных учреждений культуры и
муниципальных учреждений
дополнительного образования в сфере
культуры и искусства городского округа
«Город Калининград», а также
осуществления других выплат,
производимых в рамках трудовых
отношений» (в редакции постановления
от 13.06.2017 № 867)

Руководствуясь статьей 145 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 47 Устава городского округа «Город Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 19.09.2016 № 1384
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, их
заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры и
муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере
культуры и искусства городского округа «Город Калининград», а также
осуществления других выплат, производимых в рамках трудовых
отношений» (в редакции постановления от 13.06.2017 № 867):

- в пункте 2.1 приложения слова «10 000 рублей» заменить словами
«10 400 рублей»;

- дополнить раздел 3 «Порядок и условия установления
компенсационных выплат» пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. В случае возложения обязанностей руководителя учреждения на
заместителя руководителя или иного работника без освобождения от
основной работы ему приказом Комитета устанавливается доплата в виде
разницы в размерах должностных окладов или доплата к окладу по
основной должности в размере до 50%. Иные выплаты по основной
должности осуществляются как для штатного работника учреждения.
При длительном отсутствии руководителя по уважительным причинам
(временной нетрудоспособности и иным) Комитет вправе заключить
соглашение с исполняющим обязанности руководителя, устанавливающее
права, обязанности, ответственность сторон, иные условия работы
исполняющего обязанности руководителя.

В случае возложения обязанностей руководителя на исполняющего
обязанности на длительный срок приказом Комитета устанавливаются
стимулирующие выплаты в порядке и на условиях, предусмотренных
разделом 4 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2019.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, председателя комитета по социальной политике
администрации городского округа «Город Калининград» А.А. Апполонову.

И.о. главы городского округа Федяшов

Романиова Е.И.
92-37-12